ПРОТОКОЛ № 3

заседания диссертационного совета Д-220.034.01

от 24 марта 2021 г.

Присутствуют: Равилов Р.Х., Алимов A.M., Ежкова
A.M., Волков А.Х., Гасанов А.С., Галиуллин А.К.,
Ежкова Г.О., Ефимова М.А., Залялов И.Н., Муллакаев
О.Т., Никитин И.Н., Папуниди Э.К., Ситдиков Р.И.,
Софронов В.Г., Трофимова Е.Н., Усенко В.И.,
Шакирова Ф.В., Юсупова Г.Р.

Председатель
Ученый секретарь

- Равилов Р.Х.
- Ежкова A.M.

Повестка дня:

1. Предварительное рассмотрение диссертаций.

I. СЛУШАЛИ: Предварительное рассмотрение диссертации

Акбашева Ильгизара Расиловича на тему: «Усовершенствование средств

специфической профилактики вирусно-хламидийных инфекций крупного

рогатого скота» на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук

по специальности: 06.02.02 - ветеринарная микробиология, вирусология,

эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение

организации, отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о

высшем образовании с приложением к нему, справку о сдаче кандидатских

экзаменов.

Постановили: руководствуясь п.3.6.2. «Положения о порядке

присуждения », поручить комиссии из членов совета: проф. Галиуллину

А.К., проф. Алимову A.M. и д.б.н. Ефимовой М.А. ознакомиться и

подготовить заключение по диссертации Акбашева И.Р.

Голосовали - единогласно.

II. СЛУШАЛИ: Предварительное рассмотрение диссертации

Дандрави Мохамед Кораши Аббас на тему: «Ветеринарно-санитарная

оценка мяса индеек при использовании кормовой добавки «Асидо Био-ЦИТ»

жидкий»» на соискание ученой степени кандидата биологических наук по

специальности: 06.02.05 - ветеринарная санитария, экология, зоогигиена и

ветеринарно-санитарная экспертиза.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение

организации, отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о

высшем образовании с приложением к нему, справку о сдаче кандидатских

экзаменов.

Постановили: руководствуясь п.3.6.2. «Положения о порядке

присуждения », поручить комиссии из членов совета: проф. Папуниди

Э.К., проф. Софронову В.Г. и проф. Ежковой Г.О. ознакомиться и

подготовить заключение по диссертации Дандрави Мохамед Кораши Аббас.

Голосовали - единогласно.

Председатель

диссертационного совета Р.Х. Равилов

Ученый секретарь A.M. Ежкова